ニュースレポート

  令和５年８月２４日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 いきがい福祉総務係

タイトル   令和５年度 ふれあい敬老会開催予定について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和５年ふれあい敬老会

日  時

下記のとおり

場所・住所

各地区において実施

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 多年にわたり地域社会の発展のために貢献された高齢者を敬愛し、地域ぐるみで長寿

を祝うとともに、高齢者を地域全体で支えあう気持ちを育むことを目的に、各地域に

おいて、敬老会等を実施します。

 （１）日  時  ９月の老人週間（９月１５日～９月２１日）の前後

 （２）対 象 者  ９月１５日現在で満７５歳以上になる方

（昭和２３年９月１６日以前に生まれた方）

８，６９１人 ※７月３１日現在、別紙のとおり

          （昨年同時期時点 ８，４０４人）

（３）実施方法  地区まちづくり連絡（推進）協議会、自治会及び婦人会等が主催。

市は地域において実施する敬老事業について、地区まちづくり連

絡（推進）協議会に補助金を交付する。

問い合わせ先

部課係名： 健康福祉部 社会福祉課 いきがい福祉総務係

担当者名： 和田、平野

電  話： 0791－43－6809（内線２１４２）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791－45－3396

添付資料（有・無）    ○ホームページへの掲載（有・無） 議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

合計 8,691 3,395 5,296

高雄 485 195 290

有年 697 263 434

御崎 780 345 435

坂越 835 320 515

西部 575 229 346

尾崎 1,419 547 872

城西 946 350 596

塩屋 1,543 593 950

赤穂 1,411 553 858

敬老会対象者数 （R5.7.31現在）

地区名 対象者数 男 女